Ceard

Secretaria da Cultura, Esporte e Juventunde

7

Exercicio de 2020

Credor.... ANTONI
Endereco.. RUA PA
C.P.F..... 057.90
Identidade CI:280

NOTA DE EMPENHO 11110005
Governo Municipal de Quixeré

0 JA
ULIN
6.023-39
8864

pata: 11/11/2020
Modalidade: estimativo

INTERESSADOD
ILSON DE FREITAS LIRA

SEDS RN

0 CARLOS, 1141,LAGOINHA-Quixeré-CE 62920-000

CLASSIFICAGAD ORCAMENTARTIA

Unidade orcamentdria,........ 09 01,
Func.programatica 13 392 1306 2.081
Categoria econdmica.... 3.3.90.36.00

Fonte de recurso.

Grigem dus recursus....

........ 1510000000

sec. Mun. de Cultura, Esporte e Juventud
Promocdo, Apoio e Fomento as Artes e

Setores Criativos .
Outros serv, de terceiros pessoa fisica
outros Convénios da Uniao

Créuiiv especidl

Processo de compra..... contr. direta Modalidade. Sem Licitagdo
Nimero do processo..... 0942020-67 Exercicio.. 2020
codigo contrato........ 20201815
DEMONSTRATIVEO D A DOTACGCAO - enm RS
Saldn _anterior valnr emnenhadn saldn disponivel
56.700,00 3.000,00 53.700,00

~ autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucdo dos servigos,
obedecidas as condicdes e especificagdes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Historico..: valor que se _
com A Prestacdo

conforme inscrigdo no inciso II e em contraparti
ipagao _iiusical € }1VE GueE

empenha para fazer face_as despesas

séia Teita uiia ,
acontecera entre os dias 27, 28 e 29 de novembro,o
material ficard em acervo mupicipal e divulgado
nas redes sociais e
apresentacdo de todos

pelos aprovados na

My

de servi¢o de manutencdo de espaﬁo

pairtic

n1c1Ba1 de Quixeré
09/2020-67.

LEI

d

em live produzida_ para
0s BFO]EtOS desenvolyidos

ALDIR™ BLANC_a Prefeitura
, conforme sem licitacdo n °

Ttes  Quantidade Unid. Codigo Especificacio da despesa

valor unitirio  valor total (Rf)

il 1,0000 SERVIC 514259 PARTICIPACAD WUSICAL EN LIVE - 03 3.000,00 3.000,00

et ——— . ————e e e —————————

——————————————

dﬂ?;eré, 11 de Novembro de 2020.

=

Autorizo

JOAG DE ARAUI0 DA COSTA
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E AGRIC.
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HI
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e 14.01712020




c NOTA DE LIQUIDAGCAO 11110006
eara

Governo Municipal de Quixeré DATA: 11/11/2020
Secretaria da Cultura, Esporte e Juventunde
Exercicio de 2020

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 11110005 VALOR....... RS 3.000,00
DATA DO EMPENHO... 11/11/2020 MODALIDADE.. estimativo
Credor.... ANTONIO JAILSON DE FREITAS LIRA o
Endere;o RUA PAULIND CARLOS, 1141, AGOINHA-Quixeré-CE 62920-000
AN 7,406 N23-39
Identidade CI 2808864 SEDS RN

CLASSIFICACADQ DRCAMENTARTIA

UNIDADE ORCAMENTARIA...,.... 09 0 Sec. Mun. de Cuitura, Esporte e Juventud
FUNC.PROGRAMATICA 13 392 1306 2. 081 Promocdo, Apoio e Fomento as Artes e
setores Criativos

CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3,90.36.00 outros serv, de terceirps pessoa fisica
FUNIE UE RECURSU......... 1510000000 wvutres convenios da unido
DISCRIMINACAOD DE ITENS
quantidade mMMeemuﬁnﬁm valor unitdrip valor total
1,000 SERVI{ PARTICIPACAO WUSICAL EN LTVE - 03 3.000,00 3.060,00

DADOS D A LIQUIDACAD

VALUR L1QULDADO: 3.000,00
Nota fiscal servico 16521 série v

Quixeré, 11 de Novembro de 2020.

JOAO DE”ARAUJO DA COSTA
RTN MUN, DE AGRIC  PEC_  REC, HIT




NOTA DE SUBEMPENHO 12110004

Ceara
governo Municipal de Quixeré :

Secretaria da CU1tura Esporte e Juventunde bATA: 12/11/2020
Exercicio de 2020 poc.Caixa: 12110004 Za. via
EMPEWNHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 11110005 VALOR....... R$ 3.000,00
DATA DO EMPENHO... 11/11/2020 MODALIDADE. . est1mat1vo

Credor.... ANTONIO JAILSON DE F TAS LIRA

REI
Endereco.. RUA PAULINO CARLOS, 1141, -
Endereco.. RYa Bn% 153-30 LAGOINHA-Quixeré-CE 62920-000

Identidade CI:2808864 SEDS RN

-

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA

UNIDADE ORXAMENTARIA ........ 09 01. sSec. Mun. de Cultura, Esporte e Juventud
FUNC.PROGRAMATICA 13 392 1306 2.081 Promogao Apoio e Fomento as Artes e
etores Criativos

CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.30.30.00 Oulios 3eiv, ge LEFCETi QS pEéssia [isica
FONTE DE RECURSO......... 1510000000 oOutres Convénios da unido
DEMONSTRATIVO D A DOTACAD - emR$
SALDO ANTERIOR VALOR SUBEMPENHADO SALDO DISPONIVEL
3,000, 3.000,00 0,00
ESPECTFICACAO: __ VALOR SUBEMPENHADO (RS$)

gamento da NEE 11110005 emitida em 11/11/2020

a LEI N° 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020
D1spoe sobre acdes emergenciais destinadas ao
setor cultural a _serem adotadas durante o estado
de calamidade pub11ca reconhec1do Be 0 Decreto

Legislativo n° 6, de 20 de margo 3.000,00
n...'..-. 1 A - - -_l.. Jd- AN
Q ulACH 1L uUuc U cuwi U LULV. .
/ AU %?Hzo
JOAO DE ARAUJO DQ/CDSTA JQRﬁ DE ARAUJO DA COSTA
SECRETARID MUN. DE AGRIC. PEC. REC. HI SECRETARIO MUN. DE AGRIC. PEC. REC. HI

cd“a
Byt
o o

ah




, NOTA DE PAGAMENTO
Ceara

Governo Municipal de Quixeré
Secretaria da Cultura, Esporte e Juventunde Ja. via

W

s e m W = e om s o ~ m a8 mx wm ar me § = = »

ORGAD. .o vt ieyrvnnensnness 09 Sec. Mun. de Cultura, Esporte e Juventud
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 09 Q1. Sec. Mun. de Cultura, Esporte e Juventud
CLASSIFICACAO 13 392 1306 2.081 Promocdo, Apoio e Fomento as Arfes e

3

. Setores Criativos _ .
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90, outros serv, de terceirgs pessoa fisica
FONTE DE RECURSO..... 151000 13

0
0 outros Convenios da Unido

DADOS DO EMPENHD i , L
NOTA DE ENPENHO N° 11110003 VALOR D0 ENPENHD, . RS 3.000,00 TIPO DE LICITACRO. contr. direta - Sem LiC1taa
DATA DO ENPENRD. .. 11/1/2020 MADALTOADE. o111 estimative

SALDD ANTERIOR.... RS 3.000,00 VALOR PAGOD. ... .. gf 3.000,00 S4LD0 DO ENPERKD.. RS 0,00
_ LIQUIDACAD

DATA NOTA DE LIHUEDAEAU VALOR DA NE PAGANENTG ATUAL NOTA FISCAL .
1/ 11110086 3.000,00 31.000,00  servico n® 16521 série U de 11/11/200

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos

10A0 DE ARAUIO DA COSTA
SECRETARIO MUN. DE AGRIC. PEC. REC. HI

DAGUE-SE 2 imnortinriz
constante na presente nota 7y —

J0A0 DE ARAUZD DA COSTA
SECRETARIO MUN. DE AGRIC. PEC. REC. HI

E
DOCUMENTO DE CAIXA N° 12110004, de 12/11/2020
CHEQ/REF VALOR

hd

o

0

EAH(G/FU“TE a4 a4 \ L] ar
BB vt rraeracnns 11,0301 (LEQ A BLARC-ISTERA)  uitedl L]
Desconto de TSSQN (taldo de receita 121160LD) 1
Descanty de INSS tﬂ@deruunlnwmq !
besconts de IRRF (taldo de receita 1211001

Identificacdo do credor:

Credor.... ANTONIO JAILSON DE FREITAS LIRA . ,
Fndareco.. RUA PAUITNO CARIDS, 11411 AGOTNHA-OUIXePre-CF £2920-000

C.P.F..... 057.906.023-39
Identidade CI1:2808864 SEDS RN om?

O’Q;p«c
°'¥$ﬂ%hnﬂ”




Estado do Ceard
SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E JUVENTUNDE

AV. MONSENHOR FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA
07.807.191/0001-47 FONE: (88) 3443-1140

ORDEM DE SERVICO N° 202004732

ANTONIO JAILSON DE FREITAS LIRA
RUA PAULINO CARLOS, 1141
LAGOINHA - QUIXERE/CE

Assunto:  Prestagdo de servigo de manutengio de espaco conforme inscrigio no inciso It e em contrapartida sera
feita uma participag&o musical em live que acontecera entre os dias 27, 28 e 29 de novembro,0 material
ficara em acervo municipal e divulgado nas redes sociais e am live produzida para apresentagio de todos
os projetos desenvolvidos pelos aprovados na LEI ALDIR BLANC

Processo administrativo: Contratagao direte na modafidade Sem Liciache nt 00/2020-67 - Contrato n? 20201816

Prezado(a) Senhor{a),

Comn vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 11/11/2020, autorizamos o fomecimento do(s) produto(s), conforme
consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

hem Descricdo Marca Quant. Unidade Vicunkério{RS)  Vir-tobal(RS)

1 PARTICIPAGAC MUSICAL EM LIVE - 03 1,000 3.000,000 3.000,00

E TAMBEM PELA MANUTENCAO DE ESPACO
CONFORME INSCRICAO NO INCISO it

Total R§ 3.000,00

ESPECFICAGAQ DOS PRODUTOS A SEREM ENTREGUES

Ofs) servico(s) devera(do) ser(em) reatizado(s) igualmente como consta na Proposta Comorciql oferecida no Processo de compra(Contrataco direta
na modalidade Sem Licitagio n°® 09/2020-67 ), indicando a especificagiio compieta do(s) senvigo(s).

A nota fiscal devera ser emilida em nome de SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E JUVENTUNDE, sihmda na AY. MONSENHOR
FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA, CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o n° 07.807.181/0001-47.

Fica esclarecido que o prego proposto & fixo e ireajustavel, ficando por conta do fomecedor todos os impostos, taxas, fretes com riecos e demais
encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacio de seguro do(s) servigo(s) em compantia iddnea, a
¢ritério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

Ommmmmmmmemmpmthmmmmmmamm&ﬁ
licitagAo/contratagdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

Pag.. 1 9“;‘ Coc "




Estado do Cears
SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E JUVENTUNDE
AV. MONSENHOR FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA
07.807.191/0001-47 FONE: (88) 3443-1140

ORDEM DE SERVIGO N° 202004732

A ndo entrega do(s) servigo{s), perfeitos e em condigdes de pleno uso imediato, implicard nas sangdes previstas na lei n° 8.666/1993 -Lei de Licitag3es
e suas alteragdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudaches.
Quixeré-CE, 11 de Novembro de 2020

/

JOAQ DRARAUJO DA COSTA
SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E JUVENTUNDE
C.N.P.J(MF) 07.807.191/0001-47

Ciente & de acorde em / !

ANTONIO JALSON DE FREITAS LIRA

C.PF 057.906.023-39
Pag. 2 o *
P -
\o'\ \}9‘1




SOLICITAGAO DE DESPESA N° 20201111011

Estado do Ceara
Governo Municipal de Quixeré
Pecrutarh da Cultura, Esporte e Juventunde

ORGAO : 09 Sec. Mun. de Cuttura, Esporte e Juvertud
UNIDADE ORGCAMENTARIA : 01 Sec. Mun. de Cultura, Esporte e Juventud
PROJETO / ATMIDADE : 2.081 Promogao, Apoio e Fomento as Artes e Setores Cri
CLASSIFICAGAO ECONOMICA : 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa fisica
SUBELEMENTO : 3.3.90.36.99 Outros servigos de pessoa fisica
FONTE DE RECURSO : 1510000000 Outros Convénios da Unifo

Submetemos & apreciagdo de Vossa Senhoria a relagdo do(s) item(ns) abaixo discriminado(s)
necessario(s) a Prestagio de servigo de manutencio de espago conforme inscriglio no inciso Il e em
contrapartida serd feita uma participagdo musical em live que acontecera entre os dias 27, 28 e 29 de
novembro,o material ficaré em acervo municipal e divulgado nas redes sociais & em live produzida para
apresentacéo de todos os projetos desenvolvidos pelos aprovados na LE| ALDIR BLANC, para qual
solicitamos as providéncias necessdrias.

Justificativa : Manutencio das atividades da Adminstragso objetivando a consecucao do nteresse piiblico.

Codigo Descrigio Quant Unidade VL Estimado
514259 PARTICIPAGAO MUSICAL EM LIVE - 03 1,0000 SERVICO 3.000,00
Especificago. E TAMBEM PELA MANUTENQAO DE ESPAGO CONFORME INSCRICAC NO
INCISO ff

Quixeré, 11 de Novembro de 2020

RESPONSAVEL

\-ﬁ
o*f&\: {’:9"‘




GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE
E JUVENTUDE

REFERENCIA: ORDEM DE SERVICO N° 202004732 - NFS 16521 - Valor: RS 3.000,00

ASSUNTO: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO DE ESPACO CONFORME
INSCRICAO NO INCISO II E EM CONTRAPARTIDA SERA FEITA UMA
PARTICIPACAO EM LIVE QUE ACONTECERA ENTRE OS DIAS 27, 28 E 29 DE
NOVEMBRO, O MATERIAL FICARA EM ACERVO MUNICIPAL E DIVULGADO NAS
REDES SOCIAIS E EM LIVE PRODUZIDA PARA APRESENTACAO DE TODOS OS
PROJETOS DESENVOLVIDOS PELOS APROVADOS NA LEI ALDIR BLANC.

ATESTO, para fins de comprovagdo junto a Controladoria Geral do Municipio de Quixere,
que Anténio Jailson de Freitas Lira, inscrito com o CPF 057.906.023-39, compromete-sc a
executar prestagio de servigos de participagio em Live que acontecera entre os dias 27, 28 ¢
29 de novembro, conforme Contrato de N° 001.10.11/2020 firmado entre a Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte ¢ Juventude e o prestador do servigo. O material a ser
produzido ficari em acervo municipal e serd divulgado nas redes sociais e em live produzida
para apresentagdo de todos os projetos desenvolvidos pelos aprovados na Lei Aldir Blanc. O
Controle Interno atesta a verificagio dos documentos que compdem este processo.

Quixeré, 11 de novembro de 2020.

2

Joio de Aratijo Costa
Secretirio Municipal de Cultura, Esporte e Juventude

Prefeitura Municipal - Rua Padre Zacarias 332, Centro — CEP 62.920-000 — Fone (38) 3443.1646
CNPJ 07.807.191/0001-47 | CGF 06.920.172-2arima

L




PATRIA AMADA

BRASIL

COVERND FEDERAL

SECRETARIAESPECIALDA  MINISTERIO DA .’
CULTURA CiDADANIA 't

GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
_ESPORTE E JUVENTUDE
QUIXERE — ADM “QUERO MAIS QUIXERE”

CONTRATO

CONTRATO DE N° 001.10.11/2020

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS QUE
FAZEM ENTRE SI, O MUNICiPIO DE QUIXERE-CE,
ATRAVES DA SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E
JUVENTUDE E ANTONIQ JAILSON DE FREITAS LIRA,
MEDIANTE AS CONDICOES E CLAUSULAS A SEGUIR
PACTUADAS:

O Municipio de Quixeré-CE, Estado do Ceara, através da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude, pessoa
Juridica de Direito Publico Interno, com Sede a Rua Padre Joaquim de Menezes, n® 1171, Centro, Quixeré-CE, inscrito
no CNPI/MF sob o n° 07.807.191/0001-47, neste ato representada pelo Secretario Municipal de Cultura, Esporte e
Juventude, o Sr. Jodo de Araijo Costa, doravante denominado de CONTRATANTE e, do outro lado, com enderego 3
Rua Padre Joaquim de Menezes, SN, Centro, Quixeré — CE, inscrito(a) no CPF ou CNPJ sob o n° 854.845.043-68, ao fim
assinado(a), doravante denominado(a) de CONTRATADO{(A), de acordo com o0s Editais de CHAMAMENTO
PUBLICO N°S: 01/2020, 02/2020 e 03/2020 da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do Municipio de Quixeré-CE,
sujeitando-se os contratantes as suas normas e as clausulas e condigdes a seguir pactuadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTACAO LEGAL

1.1- Fundamenta-se este contrato os Editais d¢e CHAMAMENTO PUBLICO N°S: 01/2020, 02/2020 e 03/2020
da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do Municipio de Quixeré-CE, e na Lei n° 8.666/93 ¢ suas aiteragBes
posteriores: coma

Duw':m%

i L e 01772020
CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO N* 140

2. 1- O presente contrato tem por objeto o credenciamento de pessoas fisicas ou juridicas para a prestagéio de
SETVICOS proﬁssionais referente ao EDITAL DE CHAMADA PUBLICA EMERGENCIAL DA CULTURA -
QUIXERE-CE, coordenados pela Secretaria de Cultura, Esporte € Juventude do Municipio de Quixeré-CE, conforme
especificagbes constantes do Anexo I do edital, parte integrante deste processo.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGENCIA E PRORROGACAO

3. 1- O presente contrato tornar-se-a efetivo a partir de sua assinatura com data término em 31 de dezembro de
2020, podendo ser prorrogado por uma unica vez, por mais 90 (noventa) dias na forma da Lei n° 8.666/93 e alteragdes
posteriores.

CLAUSULA QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES E OBRIGACOES DA CONTRATANTE

4.1- A Contratante se obriga a proporcionar ao(a) CONTRATADO(A) todas as condi¢des necessdrias ao pleno
cumprimento das obrigagdes decorrentes do presente Chamamento Publico, consoante estabelece a Lei n° 8.666/93 e suas

alteragBes posteriores; ?{ .
4.2- Fiscalizar e acompanhar a realizago dos servigos;

4.3- Comunicar ao {a) CONTRATADO(A) toda e qualquer ocorréncia relacionada com a execu¢do dos
servigos, diligenciando nos casos que exigem providencias corretivas,

Sede da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude — Rua Padre Joaquim de Menezes 1171, Centro
- CEP £2.920-000 - Fone {88) 3443.1646
CNPJ 07.807.191/0001-47 CGF 06.920.172-2




R PATRIA AMADA
SECRETARIA ESpguc:_ATh g: MIN&STERIODlﬁ ﬁ BRAS".

GOVIRHND FEQERAL

GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,

_ESPORTE E JUVENTUDE
QUIXERE - ADM “QUERO MAIS QUIXERE”

' 4.4~ Providenciar os pagamentos ao {a) CONTRATADO(A), a vista das notas ficais ¢ faturas correspondentes,
devidamente atestadas pelo setor competente;

CLAUSULA QUINTA- DAS RESPONSABILIDADES £ OBRIGACOES DO(A) CONTRATADO(A)

5.1- S#o obrigagdes do(a) CONTRATADO(A):

a) Executar os servigos, conforme exigéncia editalicia e contratual,

b) Manter durante toda a execu¢io do contrato, compatibilidade com as obrigagles assumidas, todas as
condigdes de habilitagio e qualificagio exigidas os Editais de CHAMAMENTO PUBLICO N°S: 01/2020,
02/2020 e 03/2020 da Secretaria de Cultura, Esporte ¢ Juventude do Municipio de Quixeré-CE;

¢) Aceitar nas mesmas condigdes contratuais 0s acréscimos ou supressdes no quantitativo do objeto até o
limite fixado no paragrafo 1°, do art. 65, da Lei n°® 8.666/93;

d) Recolhimento dos tributos devidos, tanto da esfera Municipal como Federal.

5.2 - O(A) CONTRATADO(A) fica ciente, ainda, das seguintes condigbes:

a) Sdo de inteira responsabilidade do(a) Contratado(a) todas as obrigagdes pelos encargos previdencirios e
fiscais e despesas pessoais resultantes da execugdo do Contrato e previstos em lei.;

b) O(a) contratado(a) e responsavel pelos danos causados, diretamente a Secretaria de Cultura, Esporte ¢
Juventude e aos seus beneficiario, ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execugdo do
Contrato, niio reduzindo ou excluindo essa responsabilidade a fiscalizagio ou acompanhamento por parte
da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude,

¢) Todos os servios objeto deste Chamamento Publico serdo executados nos locais previamente
estabelecidos pela Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude.

CLAUSULA SEXTA - DO PRECO, DA FORMA DE PAGAMENTO, DOS CREDITOS
ORCAMENTARIOS E DOS REAJUSTES

6.1- A CONTRATANTE pagara ao(a) CONTRATADO(A) pela execugdo do objeto deste contrato, o valor
global conforme do objeto, do Edital.

6.2- Os pagamentos serdo realizados mediante apresentagéo da Nota Fiscal e fatura correspondente. As faturas
deverdo ser aprovadas, obrigatoriamente, pela Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude, que atestara o recebimento dos
mesmos.

6.3- As despesas decorrentes deste contrato comerdo por conta da dotaglio orcamentaria 13.392.306.2079-
Gerenciamento do Fundo Municipal de Cultura, 13.392.306.2080-Convénio de Cooperagiio Técnica com Entidades
Publicas e Privadas e 13.392.306.2081 — Promogdo, Apoio e Fomento as Artes e Setores Criativos.

CLAUSULA SETIMA - DA FONTE DE RECURSOS

7 1- Os recursos financeiros necessarios a este instrumento contratual sfo oriundos de transferéncias
governamentais.

CLAUSULA OITAVA-DA RESCISAO 8.1- A resciséo contratual podera ser. @

8.1.2- Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incises I a X1
do art. 78 da Lei Federal n° 8.666/93;

8.1.3- Amigavel, por acordo entre as partes, mediante autorizagiio escrita e fundamemtada da autoridade
competente, reduzida a termo no processo licitatorio, desde que haja conveniéncia da Administragio:

Sede da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude — Rua Padre Joaguim de Menezes 1171, Centro
— CEP 62.920-000 — Fone (88) 3443.1648 paga coma
CNPJ 07.807.491/0001-47 CGF 06.920.172-2 Mm Sie Blanc
N° 14.017/2020




PATRIA AMADA

[ BRASIL

GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
ESPORTE E JUVENTUDE
QUIXERE - ADM “QUERO MAIS QUIXERE”

SECRETARIAESPECIAL DA MINISTERIO DA
CULTURA CIDADANIA

nase’

8.1.4- Em caso de rescisdo prevista nos incisos XII e XVII do art. 78 da Lei n2 8.666/93, sem que haja culpa
do(a) CONTRATADO(A), seré esta ressarcida dos prejuizos regulamentares comprovados, quando os houver sofrido:

o 8.1.5- A rescisio contratual de que trata o inciso I do art. 78 acarreta as consequéncias previstas no art. 80,
incisos I a TV, ambos da Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA NONA - DAS PENALIDADES

9.1- Pela inexecuciio total ou parcial das obrigagdes assumidas, garantida a prévia defesa, a Administracdo
podera aplicar ao(a) Contratado(a), as seguintes sangdes:

a) Adverténcia;

b) Multa:

b.1) Multa de 5% (cinco por cento) sabre o valor contratado, em caso de recusa da licitante vencedora em
assinar o contrato dentro do prazo de 5 (cinco) dias uteis, contados da data da notificagéio feita pela
CONTRATANTE,

b.2) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, pelo no cumprimento de clausula ou condi¢do
prevista no contrato,

b.3) Os valores das multas referidas nestas clausulas serfio descontadas ‘"ex-officio” do(a)
CONTRATADOQ(A), mediante subtragio a ser efetuada em qualquer fatura de crédito em seu favor que
mantenha junto & Secretaria de Cultura, Esporte € Juventude, independente de notificagio ou interpelagio
judicial ou extrajudicial;

¢) Suspensio Temporaria do direito de participar de licitagio e impedimento de contratar com a Administragéo
Publica, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

d) Declaragiio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragio Publica, enquanto perdurarem os
motivos determinantes da puni¢io ou até que a contratante promova a sua reabilitagdo.

CLAUSULA DECIMA- DO FORO

10.1- Fica eleito o fora da Comarca de Quixeré, Estado do Ceara, para conhecimento das questbes
relacionadas com o presente Contrato que ndo forem resolvidos pelos meios administrativos.

E, assim, inteiramente acordados nas clausulas e condicdes retro-estipuladas, as partes contratantes assinam o
presente instrumento, em duas vias, para que surtam seus juridicos e legais efeitos.

Quixeré-CE, 10 de novembro de 2020.
Do 2 ot [
JOAQBE ARAUJO COSTA
Secretario de Cultura, Esporte e Juventude do Municipio de Quixeré-CE

CONTRATANTE
ANTONIO ﬁj:m DE FREITAS LIRA

TRSTEMUNHA 01
Nome: LUANA BRUNA DE LIMA o o ®
F: 002.247.253-35 R e
\.‘:: :ﬂnﬁ“ﬂ
TESTEMUNHA 02

Nome: GABRIEL RIBEIRO DE SOUSA
CPF: 617.049.293-77

Sede da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude -~ Rua Padre Joaguim de Menezes 1171, Centro
— CEP 62.920-000 — Fone (88) 3443,1646
CNPJ 07.807.191/0001-47 CGF 06.920.172-2




GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE
QUIXERE - ADM “QUERO MAIS QUIXERE”

Memorando N° 112/2020 Quixeré, 10 de Novembro de 2020.

Ao Setor de compras

Cumprimentando-o cordialmente, vimos através solicitar o pagamento a Antonio
Jailson de Freitas Lira portador do RG de n°® 2808864 e CPF de nimero
05790602339 pela manutengéo de espago conforme inscrigdo no inciso I e em
contrapartida sera feita uma participagéo musical em live que acontecera entre os
dias 27, 28 e 29 de Novembro, o material ficard em acervo municipal e divulgado
nas redes sociais e em live produzida para apresentacdo de todos os projetos
desenvolvidos pelos aprovados na LE! ALDIR BLANC.

DADOS PARA PAGAMENTO:

FAVORECIDO: Antonio Jailson de Freitas Lira
BANCO: Brasil
AGENCIA: 2512-7
- CONTA CORRENTE: 144914
VALOR: 3.000,00

Projeto/atividade: 13 392 1306 2.081
Subelemento:3.3.90.36.00
Fonte de recurso: 1510000000

Atenciosamente,

oo ®

P00

~ i
- odo de Araxyo 2,

Secretario de Cultura, Esporte e Juventude.

Secretaria da Cultura, Esporte e Juventude, Rua Padre Joaquim de Menezes, n® 1471,
Centro, Quixeré/CE, CEP: 62.920-000
Fone (38) 3443.1402/3443.1628 Email: cuituraquixere@gmail.com




‘ PATRIA AMADA

SECRETARIAESPECIAL DA MINISTERIODA  § BRAS I L

CULTURA CIDADANIA

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE
QUIXERE - ADM “QUERO MAIS QUIXERE”

DECLARACAO DE ANUENCIA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE-CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE — Quixeré/CE

Edital de Chamada Publica Emergencial da Cultura

Em referéncia ao projeto enviado ao Edital de Chamaga Piblica Emergencial da Cultura, informo
a V. 52 que eu, Hwrorio TaLsen DE FreTAS 24, representante do

coletivo - , SOLTETLO , natural de
portador do RG e CPF (573 DEQIA 3D residente
no endereco Rua ,ne , bairro

, Quixeré/CE, concordo com a proposta, objetivos e finalidades do
Editaf de Chamada Publica Emergencial da Cuttura integrando a equipe com a devida anuéncia
para a programacgdo desta chamada publica e ciente das condicbes estabelecidas no referido
edital.

o Atenciosamente,

Quixeré CE, €2 /.2 /2020

Am)%afmo %ﬁam/x e Dwope Yo

SSINATURA DO REQUERENTE
{Igual a do documento de identificagdo)

F
a paga o'
DeapeSNg“ Blanc

o 1401712020

SCEJ - Rua Padre Joaquim de Menezes, 1.171, Centro — CEP 62.920-000 - Fone (88) 3443.16468
CNPJ 07.807.181/0001-47 CGF 08.920.172-2




PATRIA AMADA
SECRETARIA ESPECIAL DA MINISIERIO DA 'ﬁ BR AS "-

CULTURA CIDADANIA

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE
QUIXERE ~ ADM “QUERO MAIS QUIXERE’

ANEXO 1V

' RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

DENTICACAO 10008 BOTA PRA QAN CAL
N2 do Relatério: Data: bl / /242020

Periodo: b/ /7 f2020a A4 /1072020

Orgdo: Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude de Quixeré - CE

Parceiro: LIANDSON CAPNEIFD , LEVSIVANE BL/TD

Link da inscri¢io no Mapa Cultural do Municipio:

Objeto: _
PEEESEN 74 CAO  MUSICAL

Como foi a elaboragSo do objeto:

LIVE

Sobre veiculacdo de sua proposta:

FACEROOK
Outras divulgactes de sua proposta:

Outras informacgdes:

L cof

292 ac

R AT e

oLt
W

RESPONSAVEL PELA EMISSAO

: _ CPF: -
omeﬂ’NTUNLD TMLEON Deﬂﬁgms LIFA MQQO@.O@E) "505

et el Lo b




) ‘ F FMAIRIM MMM
SECRETARIA ESP&C,IL% gﬁ MINISTERIO DA BR AS l L

CIDADANIA cavmno FEDERAL

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE
QUIXERE - ADM "QUERO MAIS QUIXERE”

FORMULARIO DE ATIVIDADES REALIZADAS

Junho/2019:

[TAaUCARDN

Jutho/2019:

FLOAES , RISSAS

Agosto/2019:

TIRRY. RA/

Setembro/2019

VELPME, BARAYNA w/

Outubro/2019

P)O/\/k CUCESSD, @UIYCR&‘
Novembro/2019

J AGUYRJVAN A
Défembro/2019

REVECL\CN | prps. BEGERIQE

Janeiro/2020

A [ A Do TUTURS, FoRtALED A

Fevereiro/2020

L oWl a Cluixeré
Margo/2020

4 ACuspIYsa /A
sa pagd com 2
Desreeﬁ:%ﬁ‘zﬂu
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o NOTA FINAL

CRITERIOS

a) Singularidade da proposta, grau de
criatividade e de experimentagio estética do
contetdo artistico-cultural apresentado.

b) Grau de inovagio no uso das tecnologias
utilizadas na elaboragio do conteiido.

¢) Abrangéncia cultural da proposta
considerando o potencial de comunicagio com a
diversidade de ptiblico.

d) Relevancia cultural - valor simbélico, histérico
e cultural das a¢Ges e manifestagfes artisticas
culturais envolvidas.

e} Impacto socioculturai: proposta - Qualitativa
(caracteristicas  socioculturais do piblico
beneficiado; duragao e profundidade das agdes de
fruicdo, sensibilizagao, capacitag¢io e formagio)

TOTAL
. oo‘“'
o"{.’:\’:’:”:?“:“%

“n ’\“

PONTO

0a3

0a3

0a4a

0a5

0as

=

TOTAL DE PONTOS

09

g
S

15

19

S0

3,0
Nt
4.0

3.0

'S,0

(\\J\?<



a) Singularidade da proposta, grau de criatividade e de
expenimenta¢do estética do conteudo artistico-
cultural apresentado.

0a3

b) Grau de inovagéo no uso das tecnologias utilizadas
na elaboracdo do conteiido.

0a3

c) Abrangéncia cultural da proposta considerando o
potencial de comunicagfo com a diversidade de
publico.

d) Relevincia cultural - valor simb¢lico, histérico e
cultural das agdes e manifestacdes artisticas culturais
envolvidas.

e) Impacto sociocultural: proposta - Qualitativa
(caracteristicas socioculturais do publico beneficiado,
duragio e profundidade das agdes de fruigdo,

0as

sensibilizagdo, capacitagio e formagéo)




a) Singularidade da proposta, grau de criatividade e de
experimentagio estética do contetido artistico-
cultural apresentado.

0a3

b) Grau de inovagiio no uso das tecnologias utilizadas
na elaboragio do conteudo.

0a3

c) Abrangéncia cuitural da proposta considerando o
potencial de comunicagiio com a diversidade de
publico.

0ad

d) Relevéncia cultural - valor simbdlico, historico e
cultural das agdes e manifestacSes artisticas culturais
envolvidas.

0as

e) Impacto soctocultural: proposta - Qualitativa
(caracteristicas socioculturais do publico beneficiado;
duragdio e profundidade das agbes de fruigdo,
senstbilizagdo, capacitacio € formagio)

0as

‘%Ut ISRV

1.‘2}!
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a) Singularidade da proposta, grau de criatividade e de

experimentacdio estética do conteudo artistico- 0a3 05

cultural apresentado.
b) Grau de inovagdo no uso das tecnologias utilizadas
na elaboraggio do contetido. _ 0a3 O A}
c) Abrangéncia cultural da proposta considerando o
potencial de comunicagdo com a diversidade de 0ad QL\
publico.
d) Relevancia cultural - valor simbdlico, histérico e L
cultural das a¢des ¢ manifestagdes artisticas culturais 0a5 5
envolvidas. .am
e) Impaictc-) socio.culturalzl propo:sta- - Qualitfltiva oﬂrds’n;“’:a\:’;;
(caracteristicas socioculturais do piblico beneficiado; 085 o 1a®

a

duragfio e profundidade das agdes de fruicdo,
senstbilizagdo, capacitacio € formagdo)




261012020 ' Mapa Cultural do Ceard - - Mapa Cultural do Ceard

. &) Lei Aldir Blanc - Inciso Il | QUIXERE

Inscricdo enviada no dia 22/10/2020 as 17:33:53

Numero da Inscricio

on-788931886 Pendente

Categoria

Selecione uma categoria

BENEFICIARIO COM CPF E SEM ESPACO FISICO

Agentes (proponentes)

Agente responsavel pela inscrigdo
Antonio Jailson de Freitas Lira

id: 54716

Nome: Antonio failson de Freitas Lira

Localizagao: 0,0

Descrigao Curta: Musica

Nome completo ou Razdo Social: Antonio Jailson de Freitas Lira

CPF ou CNPJ: 057.906.023-39 QH
Data de Nascimento/Fundagéo: 1989-12-29

Email Pdblico: jailsonlira@gmail.com

Email Privado: jaflsonfira@gmail.com

Telefone 1:(88) 993288373

Enderego: Rua Angelo Simdo, 1790, Lagoinha, 62920-000, Quixeré, CE
CEP: 62920-000

Logradouro: Rua Angelo Simio

Nimero: 1790

Bairro: Lagoinha

]
Municipio: Quixeré (o
o..«”&'ﬁ‘ﬁ“
Estado: CE A2 a0t

Visualizar Portfélio

Institui¢do responsavel
Nao informado

https:/imapaculural.secult.ce.gov.brfinscricao/78893 1886/



26/1612020 Mapa Cultural do Ceara - - Mapa Culturad do Ceard

Coletivo

Id: 63426

Nome:

Localiza¢do: 0,0

Descrigdo Curta: Forrd Bota Pra Dancas - Grupo Musical de forrd
Nome completo ou Razao Secial: Forrd Bota Pra Dangar

Email Privado: jailsonlira@gmail.com

Telefone 1: (88) 998288373

Visualizar Portfélio

Espaco Vinculado

Nao informado @

Lei Aldir Blanc - Inciso I | QUIXERE - Inscrigio 788931886
DADOS DO RESPONSAVEL PELO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO

* NOME COMPLETO DO RESPONSAVEL PELO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: Antonio Jailson de Freitas Lira
* CPF DO RESPONSAVEL PELO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: 057.906.023-39

* RG DO RESPONSAVEL PELO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: 2808864

* SEXO DO RESPONSAVEL PELO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: Masculino

* DATA DE NASCIMENTO DO RESPONSAVEL PELO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO; Fri Dec 29 1989 00:00:00 GMT-
0200 (Horério de Ver3o de Brasilia}

* ENDERECO COMPLETO DO RESPONSAVEL PELO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO:
endereco: Rua Angelo Simdo, 1790, Lageinha, 62920-000, Quixeré, CE
CEP; 62920-000
Logradouro: Rua Angelo Simao
e
Num:
um: 1790 0'“"5' 5\3"2‘6
Bairro: Lagoinha
Municipio: Quixeré

Estado: CE
* TELEFONE FIX0 OU CELULAR DO RESPONSAVEL PELO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: {88) 998288373

(OPCIONAL) TELEFONE FIXO OU CELULAR DO RESPONSAVEL PELO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: Campo ndo

informado.

* E-MAIL DO RESPONSAVEL PELO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: jailsonlira@gmail.com

https:/fmapacultural.secult.ce.gov.briinscricao/788931886/

2/5



261612020 ' ’ Mapa Cultural do Cears - - Mapa Cultural do Ceara
DADOS DO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO

» % BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: Espaco Cultural mantido por um Coletivo Cultural

* SITUACAO DO LOCAL ONDE O BENEFICIARIO DO SUBSIDIO DESENVOLVE AS ATIVIDADES CULTURAIS: Espaco

publico (praga, rua, escola, quadra ou prédio pablico custeado pelo poder publico)
{OPCIONAL) NOME DO COLETIVO CULTURAL: Forrd Bota Pra Dangar

{OPCIONAL) IDENTIFICACAO DOS MEMBROS DO COLETIVO CULTURAL RESPONSAVEL PELO ESPACO
CULTURAL:

CPF: 057.906.023-39

CPF: 079.606.403-27

(OPCIONAL) COMPROVACAO DA FINALIDADE CULTURAL E DE NOMEAGAO DO RESPONSAVEL LEGAL DO

COLETIVO CULTURAL: Arquivo ndo enviado.
* BREVE DESCRICAO DO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: Forrd Bota Pra Dangas - Grupo Musical de forrd

* HISTORICO CULTURAL DO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: J3 atuamos no meio musical ha 3 anos. Contribuimos
com a cultura local realizando eventos festivos no Ceard e estados vizinhos. Sempre focados em alegrar a

popula¢do com nossa musicalidade.

* COMPROVACAO DA ATUACAO CULTURAL DO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: © on-7 1886 - 5f91 -
COMPROVACAQ DA ATUACAO CULTURAL DO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO,mp4

(OPCIONAL) LINK {SITE E REDES SOCIAIS):
Forrd Bota Pra Dancar em apresneta¢do em Quixeré: @
https://www.facebook.com/147912182511502videns/34490621 6613826/

Forré Bata Pra Dancar no Arena Fest Club:
https://www.facebook.com/147912182511502/posts/657112851591430/
Apresentacdo de Forré: https.//www.facebook.com/147912182511502/posts/537599120208471/

* AREA(S) CULTURAL(IS) DE ATUACAO DO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: Misica
(OPCIONAL) OUTRA AREA CULTURAL DE ATUAGAO DO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: Campo nifo informado.

* ENQUADRAMENTO DO ESPACO CULTURAL NOS INCISOS DO ART. 8° DA LE] 14.017/2020: XV - empresas de

diversdo e producao de espetaculos

* INSCRICAO EM CADASTRO CULTURAL: Cadastro Estadual de Cultura {Mapa Culturat), Cadastros Municipais de

Cultura
* ATENDIMENTO A COMUNIDADE TRADICIONAL: Outra comunidade tradicional

. o ?
(OPCIONAL) ATENDIMENTO A OUTRA COMUNIDADE TRADICIONAL: o-'"‘:ﬁ“'“;"“c

Publico em geral

* ACESSIBILIDADE OFERTADA PELO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: Servicos de acessibilidade comunicacional
* TELEFONE FIXO OU CELULAR DO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: (88) 998288373
* E-MAIL DO BENEFICIARIO DO SUBSIDIO: jailsonlira@gmail.com

hitps://mapacuftural.secult.ce.gov.briinscricac/788931886/ 35



26/1012020 ' e Mapa Cultural do Ceard - - Mapa Cultural do Ceara
~ ' DADOS DE FATURAMENTO E/OU DESPESA

* FATURAMENTO / RECEITA DO ESPAGO CULTURAL, EMPRESA, ENTIDADE OU COOPERATIVA CULTURAL
REFERENTE A 2019: De R$ 0,01 a R$ 60.000,00
PACTUACAO DO USO DO SUBSIDIO E CONTRAPARTIDA

* PACTUAGAO DO USO DO SUBSIDIO: Despesas com folha de pagamentc de pessoal com carteira assinada,
bolsistas e estagiarios, desde que o funciondrio ndo esteja com suspensdo do contrato de trabalho., Despesas com
material de consumo necessario ao funcionamento {material de limpeza, 4gua mineral, descartiveis, material de
expediente, suprimento de informética, vedado equipamentos)., Despesas com material necessério & manutengio
da cria¢do artistica ou do fazer cultural, vedado a aquisigio de equipamentos., Despesas com manutencdo de
estruturas e bens méveis necessarias ao funcionamento de espagos artfstico e cultural itinerantes., Manutengao
preventiva de equipamentos de uso essencial & realizacdo da atividade cultural., Despesas com manutencdo de

servigos essenciais ao funcionamento do espaco (vigilancia, dedetizagdo, agua, energia, telefonia e internet.)
2

* TIPO DE ACAO GRATUITA DA CONTRAPARTIDA: Apresentacdo artistica/cuttural

(OPCIONAL) OUTRO TIPO DE CONTRAPARTIDA: Campo ndo informado.

* DETALHAMENTO DA ACAO:

Apresentacdo musical através de live com duragdo de 1 a 3 horas

* PUBLICO ALVO DA ACAO: Comunidade em Geral
* QUANTIDADE DE PUBLICO BENEFICIADO: 247

* FREQUENCIA DA ACAO:

* VALOR ESTIMADO DA AGAO: 5000
CONTA BANCARIA PARA DEPOSITO PARA O BENEFICIO

* BANCO: D01 - BANCO DO BRASIL
* AGENCIA: 25125
* CONTA COM O DIGITO: 144914

{OPCIONAL) OPERAGAO: Campo ndo informado.
TERMO DE CIENCIA E RESPONSABILIZACAO

* Art. 9° da Lei 14.017/2020: true

* Art. 10 da Lei 14.017/2020: true

E -3
* Lei Federal n® 13.709: true v‘%;‘f
o‘{:?::ﬂﬁ“w
* 171 e 299 do Decreto Lei n® 2.848: true W

Avaliadores desta inscricao

https:/i/mapacultural secult.ce.gov.briinscricac/788931886/ 4/5



2611612020 ' Mapa Cultural do Cears - - Mapa Cultural do Ceard

A ! -~ - -
Marque/desmarque os avaliadores desta inscri¢do. Por padrdo, sdio selecionados aqueles que avaliam de acordo

com as regras de distribuicdo definidas.

* Avaliador desta inscricdo pela regra de distribuicéio.

hitps://mapacultural.secult.ce.gov.brfinscricao/783931886/ 5/5
L




041172020

G) Informagoes do Cadastro

@ Cadastro feito de forma individual.

Data de Cadastro
30/10/2020

Situacao Processamento
Processado

Data de Processamento
0371172020

Data de Reprocessamento

Data de Previs3o de Reprocessamento

Data de Pagarnento

Categoria de Pagamento

Ente Federativo
MUNICIPIO DE QUIXERE

Bl Dados do Artista

Nome
ANTONIO JAILSON DE FREITAS LIRA

CPF
057.906.023-39

Data de Nascimento
29/12/1988

Nome da Mae
FRANCISCA SIQUEIRA DE FREITAS LIRA

n Grupo e Espago Cultural

Nome do grupo ou espago cultural
FORRO BOTA PRA DANCAr

Consulta Gerencial ao Auxilio Emergencial

Joao Costa
4 864 845.043-68 Sair
@ Zopone
Contactar
Situaciio do CPF
REGULAR
Sexo
Masculino
#\t
o";\;\“"
G

Eﬁ Inscricao nofs) Sistemals) de Cadastro de Cultura

hitps:/fauxiliocultura.dataprev.gov.briauxculturafindex_htmi#/consulta-entidades-culturais/

1/3




*

0411112020

‘Cadastros Estaduais de Cultura

Sistema: Mapa Cultural do Ceara
ldentificagao: Musico

ﬁ Segmento de Atuacgao Cultural

Musica

M Informagdes de Processamento

Consufta Gerencial a0 Auxilio Emergencial

@ Resultado da Anélise

Data de processamento: 03/11/2020

Possui inscrigao e a respectiva homologagao no Sistema Salic, Sicab ou

Rede Cultura Viva : Nao

Possui cadastro no Salic (Sistema de Apoio as Leis de incentivo a

Cultura) : Nao

Possui cadastro no Sicab (Sistema de Informagdes Cadastrais do

Artesanato Brasileiro) : Nao

Posui cadastro no Cultura Viva (Cadastro Nacionat de Pontos e Pontdes

de Cultura) : Nao

Indicador de Obito : Nao

Registro de Obito no SIRC : Nao

Registro de Obito no SISOB : Nao

Indicativo de pessoa brasileira no exterior : Nio

Indicador de detento que esteja em Regime Fechado : Nao

Registro de Detento no Estado de S3o Paulo : Nao

Regime de Detento no Depen : Nao

indicador de Procurado pela Justica : Nao

Indicador de Politicamente Expostos : Nao

https://auxiliocultura .dataprev.gov.briauxcufturafindex.htmi#/consultz-entidades-culturais/

213



04/1172020 Consuita Gerencial ao Auxilio Emergencial

>

@il Empresas que estao cadastradas no inciso 2 que o CPF faz parte do quadro societario

Nao existem empresas associadas ao usuario.

htips:ffauxiliocuitura.dataprev.gov. br/auxcuttura/index. himk#/consulta-snfidades-culturais/ 33
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Ministério da Fazenda
Receita Federal
COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF

057.906.023-39
ANTONIO JARSON DE FREITAS LIRA
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GNE; 29
04129.2

402.298/0001-48 insc. Est. ; ISENTO '
CLS CAT TAR ECO  WCLUSAOEM NFfOONTA EMISSAD ugsmha /o .
OUT12020

200024243 19110/202 0

PAR 100 R—l 001 1?/08/20

FRANCISCA DAS CHAGAS DE SOUSA

TRAV. JOAC DE MATOS, S/N
LOCALIZAGAD
LAGOINHA Cep: 62.920-000
QUIXERE CEARA 00.00.01.0000011475
ENDEREQO DE ENTREGA

DATAINSTALA;AO 000, DESCRICAD

AZDE133022 17/08/2020
LETHIRA ANTERIOR DATA LEITURA 001 AGUA
0003 17/09/2020 ;
LEITURA ATUAL DATA LEITURA
00007 15/10/2020
CONSUMC pDiAS pECONSDMO
00004 028 ‘;
OCORRENCIA LEITURISTA :
000 002

: - GLTIIAOS CONSUMOS ™ W00 ARAMETROS DA AGLIA DISTRIBRUIDA
LIES FAT. CONS. COORR. MES FAT. cmg m Portaria 2;914 de 12/12/2011 - Valores miximos permitidos
SET/20 00003 000 | Reservatono: NAC INFORMADO

;. Parémalros Cor o Clorg Turbider Fuor Col, Totais
[¢Ie]e} , Padrio at6 1SUH 60395 D2a50mgl smdSUT a1.5mg!  Ausarne

5003 Obndas

CASO ESTEJA EM DEBITO COM }‘ESES ANERIGES
SOLICITAMOS-LHE A REGULARIZACAD DO SEU DEBITO
CASO CONTRARIC SERA EFETUADO O CORTE .

fnasconsmsm ESTE AVISO.
‘MGRADECEZ A DIRECAD DO SAAZ DE LAGOINHA.

META ENCARGOS DIARIOS MES(ES) EM DEBITO
2% 0,49 *k 0,01 EXISTE () 001 FATURA(S), TOTALIZANDO EM R§ 24, 30

VENCIMENTO 10/11/2020 VALOR R$ 24,30

§ SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO IR
INSCRIGAO: NOME: 7.
0004129.2 FRANCISCA DAS CHAGAS DE SOUSA ou‘rfzozo
END.. LOCALFZAGAD
&,n?)véngoﬁocgwm, s/8 LAGOINER 00.00.01 0000011475
VENCIMENTO: 10/11/2020 VALOR R$ 24,30
00604129.10.20.200024243
BAAE nAom\;una : . AUTENTICAGAD NO VERSO

N




Lo ESTADO DO CEARA NOTA FISCAL DE SERVIGOS

GOVERNO MUNICIPAL DE QUIXERE

' RUA PADRE ZACARIAS, 332 - CENTRO - QUIXERE SERIE: Unica - Avulsa
CNPJ: 07.807.191/0001-47 N°: 16521
SEGRETARIA DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS Cond. Pagamento: A VISTA

Data de Emissdo: 11/11/2020

PRESTADOR DOS SERVICOS
cODIGO DESCRICAC DO PRESTADOR CNPJICPF
2287 ANTONIO JAILSON DE FREITAS LIRA 05790602329

ENDEREGO DO PRESTADOR
R PAULING CARLOS, 1141 LAGOINHA QUIXERE CE

RG. ORGAO EMISSOR PIS/PASEP/NIT:
2800864 SSP CE 13137096641
TOMADOR DOS SERVICOS
CODIGO DESCRIGAC DO TOMADOR CNPJ/CPF
2080 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE 07307191000147
ENDEREGO DO TOMADOR

PADRE ZACARIAS, 332 CENTRO QUIXERE CE

RELAGAO DOS SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

QTD Unidade |Descrigio Valor Unitirio Valor Total

PRESTACAOQ DE SERVIGO DE MANUTENGAO DE ESPAGO CONFORME A
INSCRIGAO NO INCISO Il E EM CONTRAPARTIDA SERA FEITA UMA
PARTICIPAGAO MUSICAL EM LIVE QUE ACONTECERA ENTRE OS DIA
27,28 E 29 DE NOVEMBRO, O MATERIAL FICARA EM ACERVO MUNICIPAL
E DIVULGADO NAS REDES SOCIAIS E EM LIVE PRODUZIDA PARA
APRESENTAGAC DE TODOS 0S PROJETOS DESENVOLVIDOS PELOS

1 UNIDADE [APROVADOS NA LE| ALDIR BLANGC 3.000,00 3.000,00

—'.'.:l'»}p‘i.ﬁ\ KU 154, UE Wnters
-1 "LlraD UU 5} SEriifoin: 2anslan”

iota Fis @@1 Rermo anexs a
i L &

TIPG DO SERVIGO
¢ Valor Total da Nota: 3.000,00
DEDUCOES
Valor do 1SS Valor do INSS: Vailor do IRRF: Valor do SEST/SENAT: Valor OUTROS:
150,00 {( 500 %) 281,64 61,08 0,00 0,00
Unidade Gestora: Nr. Empenho; Retido na Forte |Valor Liquido da Nota Fiscal:
SECRETARIA DA CULTURA s 2.507.28
NAO TEM VALLOR COMO RECIBO

Recebemos de ANTONIO JAILSON DE FREITAS LIRA os servigos constantes da Nota Fiscal de Servigos - Série
Unica

QUIXERE, aos 11 de Novembro de 2020

Assinatura

Qporadaor: notinhe Matriswla: 418 VIA
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“12/11/3028 - BANCO DO BRASIL -  13:43:087
251202512 SEGUNDA VIA 8001
4 COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LEI A BLANC-SISTEMA MUNEC

AGEMCIA: 2512-7 CONTA: 21.632-1
DATA DA TRANSFERENCIA 12/11/202¢
NR. DOCUMENTO 552.512.000.014.491
VALOR TOTAL 2.507,28

tesddx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ANTONIO JAILSON DE FREITA

AGENCIA: 2512-7 CONTA: 14.491-6
NR. DOCUMENTO §52.512.0096.021.632
NR.AUTENTICACAO A.89D.4FA.63E.AGD.6AD

g
pespe®2 P: glanc
et Bl ptaiz020
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05/11/2020 '

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A;OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ANTONIO JAILSON DE FREITAS LIRA
CPF: 057.906.023-39

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere 4 situagdo do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitaciio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgin.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 15:49:23 do dia 05/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 04/05/2021.

Cadige de controle da certiddo: 17TEA.DF72.79FC.7C6C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11



0511172020 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N© 202013222518

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
3k e 3k sk oK ok 3K 3K 5K ok ok ok s ok 3K o Sk ok oK 3K Sk K 3K oK Sk ok ok 3K ok 3k o e ok oK ok oK oK K 3 3K A sk ok ok oK ok sk sk i ok ok sk ok kKoK

CNP) / CPF:
057906023-39

RAZAO SOCIAL:
e 2 e e sk ek e s ke ok e e ok e ke ol s ke e e i e e ke ok e e o o ol e e o sk Al s sk ke s ol e ol sl e e e e el e ke e e o ol e e ok ol

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a
ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo 0os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar,
foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/11/2020 AS 15:50:22
VALIDA ATE 04/01/2021

A autenticidade deste documento deveri ser comprovada via Internet, no enderego
www,sefaz.ce.gov.br

hitps:/iservicos.sefaz.ce gov.briintemet/certidac/emissao/certidac.asp?ca~APE 38985878 7788;3A7ATB3ASB7B8>8@85TA@S7B87475B7B3>8@858. ..

11



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
N°: 004209/2020

Concedida a: ANTONIO JAILSON DE FREITAS LIRA
Cadigo: 002287
CNPJ/CPF N°: 057.906.023-39

Certificamos que, revendo os arquivos fiscais competentes referentes aos exercicios
anteriores e o atual, NAO EXISTEM pendéncias de natureza tributdria e nao tributdria em
nome do requerente, pelo que, expedimos a presente Certiddo com prazo, ressalvando o
direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar débitos ainda ndo registrados ou
que venham a ser apurados.

Esta Certiddo tem validade ate 03/02/2021.
Codigo de verificagdo NDIwOQ==

Certidao emitida gratuitamente pela internet.
A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Intemet.

o ?
‘,ﬂ’w\c
00’3_:\’,”‘:\13010
w W

Qualquer rasura ou emenda torna este documento invalido.
Emitido em 05/11/2020 04;27:49




Pigina i de I

DODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIQ JAILSON DE FREITAS LIRA

CPF: 057.906.023-39

Certiddo n°: 28666738/2020

Expedigdo: 05/11/2020, &s 15:50:48

Validade: 03/05/2021 - 180 (cento e oitenta} dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ANTONIO JAILSON DE FREITAS LIRA, inscrito(a) no CPF
socb o n°® 057.906.023-39, NEO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢dc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid8o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizadogs até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢3o de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliagdo Prévia.

Saidaz o sugsstoes: cndtitst.ojuz.by




